
  č. j. 0 Nc 1761/2019-15 

  

Shodu s prvopisem potvrzuje Zuzana Doleželová.  

USNESENÍ 
Okresní soud v Bruntále rozhodl předsedkyní senátu Mgr. Silvií Hodaňovou ve věci 

navrhovatele:  R. K., narozený XXX 
bytem XXX 
zastoupený advokátem JUDr. Martinem Klimem 
sídlem Sukova 4, 602 00 Brno 

proti 
odpůrkyni:  Nadační fond Abbigail Williams, IČO 07408846 

sídlem Zacpalova 1161/2, 794 01 Krnov 

o vydání předběžného opatření 

takto: 

I. Návrh na nařízení předběžného opatření, kterým by odpůrci Nadačnímu fondu Abbigail 
Williams byla uložena povinnost odstranit příspěvek na facebookové stránce, zveřejněný 
dne 23. 8. 2019 v 19:38, dne 3. 9. 2019 v 12:01 a dne 12. 9. 2019 v 12:45 se odmítá. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

1. Navrhovatel se domáhal vydání předběžného opatření, kterým by bylo odpůrci Nadačnímu 
fondu Abbigail Williams uložena povinnost odstranit příspěvky z facebookové stránky tohoto 
fondu. Předběžné opatření odůvodňuje navrhovatel tím, že v těchto příspěvcích je možné 
dovodit, že osobou spojovanou s přezdívkou K., o které se hovoří v souvislosti s drogovou 
trestnou činností, je navrhovatel. Navrhovatel však neprovádí žádnou činnost, ze které je takto 
veřejně obviňován a šíření takto nepravdivých informací mu může přivodit závažnou újmu.  

2. Podle § 75b odst. 1 občanského soudního řádu, k zajištění náhrady škody nebo jiné újmy, která 
by vznikla předběžným opatřením, je navrhovatel povinen složit nejpozději ve stejný den, kdy 
podal u soudu návrh na nařízení předběžného opatření, jistotu ve výši 10.000 Kč. 

3. Podle § 75b odst. 2 občanského soudního řádu, nebude-li jistota podle odstavce 1 složena, 
předseda senátu návrh na předběžné opatření odmítne. 

4. V daném případě se navrhovatel domáhá vydání předběžného opatření před zahájením řízení, 
s čímž je spojeno vyžadování jistoty ve výši 10.000 Kč podle výše citovaného ustanovení § 75b 
odst. 1 občanského soudního řádu. Na účtárně zdejšího soudu bylo zjištěno, že jistota nebyla 
navrhovatelem zaplacena. Návrh na předběžné opatření byl z důvodu nezaplacení jistoty podle 
§ 75b odst. 2 občanského soudního řádu proto odmítnut. 



  0 Nc 1761/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Zuzana Doleželová.  

2 

 Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, písemně, 
dvojmo ke Krajskému soudu v Ostravě prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále. 

Bruntál 23. září 2019 

Mgr. Silvie Hodaňová v. r. 
předsedkyně senátu 




